
Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

1 1 1

1 1 1

0 120 18

0 120 18

0 0 0

0 0 0

0 8 10

0 10 8

0 0 0

0 0 0

0 50 10

0 51 9

45 4 2

45 4 0

0 2 2

0 0 2

0 0 2

0 0 2

0 1 1

0 1 1

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 4 6

0 4 2

0 2 3

0 0 0

0 0 0

0 0 0
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AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

10.00Acuerdo 6

0

0

15.00

Avance Acumulado 

Anual

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

11
Iniciar investigaciones por presuntas

responsabilidades derivadas de las de
1.002.002.00

1.002.0038.46

0.00

Abs %

Determinar el proceso de las investigaciones

correspondientes

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Cuarto Trimestre

7
Elaborar actas y/o verificar la información

correspondiente a los actos de

11.11

Sistema Anticorrupción Del Estado De México Y Municipios

10 Capacitación 3.00 2.00 66.67 1.00

Actas 51.00 0.000.00

8 Reporte 11.00 4.00 36.36 3.00

50.00

3.00

0.000.00

27.27 1.00

00 0%

Integración 0.000.00100.00138.00 0.000.00

0.00%

60 100% 60 66.67%

Descripción de las Metas de la Actividad

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre

Abs %

0.00

Responsabilidades Administrativas(Unidad de Investigación de Responsabilidades Administrativas UIRA)

%%

Cuarto Trimestre

Abs

2

Marzo

13.33

1
Reportar mensualmente los movimientos de

los servidores públicos
Reporte 25.00

66.67

Enero Febrero

Abs

0.00

5.00 5.56

0.00

Segundo Trimestre

6.67

96%

2 50%

2 100%

27.27

0.00 4951.00

33.33 0.00 0.00

9.09

0.00

49 96.08%

2 18.18%

2 22.22%

2 100% 2

Enero Febrero Marzo

13.00

Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público

Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública (Contraloría)

25.0025.0025.00

66.67%

0.00%3

36.00%100%

12.00 3.003.003.003.00

Auditar y evaluar las áreas que integran el

sistema DIF
Auditoria y/o Revisión 50.000.00

3 100%

2.00 0.00

25.00%

1.001.000.00

138138 100.00%100%

3

00 0%

1818

12 7.6915.38

13 Informe

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

5.00 38.46 0%

0%

60%

Abs %

0

40.00%

Enviar informe a la autoridad substanciadora

a efecto de iniciar el procedimiento
0.001.000.00 1.00 0.0050.000.00 50.00

3.00 33.33 1.003.00

0

0.00%

6

0.00%

22.22

2.00

Tercer Trimestre

Capacitar a los servidores públicos adscritos

al sistema municipal DIF Chalco

%

33.33

5.00

13.33

9.00

Informe

Actualizar el sistema integral de

responsabilidades de la SECOGEM

100.00

2.009
Realizar la substanciación de los informes de

presunta responsabilidad administrativa

Cantidad

Programada

Anual Abs%

Verificar en el sistema de la SECOGEM no existan

boletines de personas físicas y morales

0.00 0.00 1.00 50.00 0.00
Testificar y verificar el inventario de bienes

muebles e inmuebles
Asesoría

36.00

2.00

Reporte 50.00 9.0013.0010.0018.00 18.0026.00

Procedimiento

6 Reporte 90.00 60.00 66.67
Consultar en el sistema de la SECOGEM no

existan boletines de quien pretenda 
15.00 16.67 10.00 11.11

%

Cantidad

Programada

Anual

20.00

0.000.00138.00

5

Tercer Trimestre
Código

Unidad de

Medida

Integrar los comités ciudadanos de control y

vigilancia en los planteles educativos

4

1.00 50.00

Segundo Trimestre



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 0 1

0 0 0

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 0

Abs
Absoluto

Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 1 0

0 1 0

1 1 1

1 1 1

0 0 1

0 0 1

1 1 1

1 1 0

1 1 1

1 1 0

1 1 1

1 1 1

0 0 0

0 0 0

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 0 1

0 0 1

2 2 2

2 2 2

2 2 2

2 2 2

0 0% 0 0.00%

Consolidación De La Administración Pública De Resultados

Administración De Personal (Coordinación de Finanzas y Administración)

0.001.00

2 67% 2 16.67%

3 100% 3 25.00%

1 100% 1 100.00%

2 67% 2 16.67%

25.0025.0025.0025.0012.00Pago de cuotas ISSEMyM 3.003.003.003.00

3.00

100.00 0.00

3.00

0.00

25.0025.0025.0025.00

0.00

Recibo

7

Pago de impuestos S/Erogaciones por

remuneraciones

5

Presentación del dictamen

6

Informe

12.00Recibo

1.00 0.00 0.00

3.00 3.00

25.0025.0025.0012.00
Presentación de declaración de impuestos

ante el SAT
3.003.003.00Declaración4

0%

Registro, Control Contable - Presupuestal Y Cuenta De La Hacienda Pública Municipal (Coordinación de Finanzas y Administración)

4

5

Dar seguimiento de evaluación trimestral

Capacitación 1.00 1.00

25.00

25.004.00

Realizar capacitaciones para servidores 

públicos

1.001.001.001.00Evaluación

0.00

25.0025.00

25.00%100%

0.0033.3333.33

100%

00 0.00%33.33

25.00 11 25.00%

25.0025.0025.0025.00

1.00

4.00
Realizar entrega de avances trimestrales en 

gráficos
1.001.001.001.00Informe

Informe2 25.0025.0025.0025.00Realizar entrega de informes mensuales 12.00

0.00%0%

3.003.003.003.00 11 8.33%33%

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

AnualCuarto Trimestre

Abs

6.00 2.001.002.001.00Reunión1

11

33.3316.6733.3316.67Realizar reuniones con coordinadores

3

Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

100%

Primer Trimestre

AbsAbs %

100% 1 100.00%0.00 0.00 0.00 0.001.00

6.006.00

Propuesta

6.00 66.00Informe

1

6 25.00%

6 100% 6 25.00%

1 1.00 100.00 0.00 0.00

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

Calendarización de Metas Físicas

Cuarto Trimestre

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre

0.00100.001.00

%

Entrega de Cuenta Publica Anual

3 100% 3 25.00%

1

%

Avance Acumulado 

AnualTercer Trimestre
Enero Febrero

100% 1 100.00%

00

Enero Febrero

2 25.0025.00

0.000.00

%

25.00

%%

25.00

6.006.006.00

Abs %

Segundo Trimestre

3.00

0.000.00

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Cuarto Trimestre

Abs % % Abs %

24.00

Realizar propuestas laborales a favor de los

servidores públicos

Actualizar movimientos de personal

6.00Nóminas3 25.0025.0025.0025.0024.00
Elaborar remuneraciones a los servidores 

públicos

3.003.00 25.00

1 Informe 1.00 1.00

Informe2 12.00Entrega de informes ante el OSFEM

Entrega de presupuesto de ingresos y

egresos al OSFEM

Cantidad

Programada

Anual
Segundo Trimestre

Abs %Abs

3.00

0.000.00 0.00100.00

Tercer Trimestre

3.00 25.0025.00

Unidad de

Medida
Código

%

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre Tercer Trimestre

3.00

Abs

0.00

Cantidad

Programada

Anual

Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados

Descripción de las Metas de la Actividad

Planeación De Proyectos Para El Desarrollo Social (Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación UIPPE)

25.00

1.00Informe
3

0.000.00 0.00

Enero
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0 0 1

0 0 1

Código

Abs % Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 0 2

0 0 2

0 0 15

0 0 15

0 100 125

0 100 125

0 0 1

0 0 1

0 0 0

0 0 0

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

83 83 84

87 94 84

1 1 1

0 1 1

0 0 1

0 0 1

0 0 0

0 0 0

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 8 2

0 7 0

0 0 5

0 2 3

4 4 4

5 5 5

2 2 2

0 2 2

0 0 0

0 0 0

5.00Pagos2

0.000.000.00100.0010.00Realizar pago de tenencias vehiculares 0.00

22.73

2.000.003.00

10.0010.0012.00

20.0030.00

Dar mantenimiento al parque vehicular 44.00 27.27

Atender solicitudes de archivo de

concentración
20.00

3

6.00Solicitud

1.000.001.00

4

Realizar levantamiento físico de inventario 2.00 0.000.00Levantamiento

0 0% 0 0.00%

Control Del Patrimonio Y Normatividad (Departamento de Control Patrimonial, Vehicular y Archivo)

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

Cuarto Trimestre

2 67% 2 16.67%

1 100% 1 25.00%

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

265 106% 265 26.50%

1 100% 1 25.00%

0 0% 0 0.00%

15 25.00%

225 100% 225 25.00%900.00Evaluación de la Calidad en Salud

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

2 100% 2 40.00%

15 100%

Primer Trimestre

Abs%

0.00

Enero Febrero

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Cuarto TrimestreUnidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida

Primer Trimestre Cuarto Trimestre

Abs

Adquisiciones Y Servicios (Coordinación de Finanzas y Administración)

1.00

100.000.000.000.001.00

1.001.001.00

34.09%

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

7 70% 7 70.00%

0.00%

5 100% 5 50.00%

15 125% 15

4 67% 4 20.00%

0 0% 0

Tercer Trimestre

Abs %%

Cantidad

Programada

Anual
Segundo Trimestre

10.00

Abs

5

30.00

12.00Mantenimiento

%

50.00 0.00 50.00

% % Abs %

25.0025.00

250.00

3.00

Tercer Trimestre

Elaborar catalogo de proveedores

Levantamiento3

25.0025.0012.00
Realizar sesiones del comité de

adquisiciones y servicios

250.00

Abs

50.0010.00Realizar pago de verificaciones vehiculares

250.00250.00Solicitudes

0.000.00

1

Catálogo

15.0015.00Reconocimiento

1.00

25.00

225.00

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre

%

1.004

Realizar inventario de almacén 4.00 25.00 25.00
25.00

0.00

25.00

3.003.003.00

25.00
25.00

25.0025.00

1.00

Abs %

0.00

%

1 100% 1 50.00%

Selección, Capacitación Y Desarrollo De Personal (Unidad de Políticas de Calidad)

Enero Febrero MarzoDescripción de las Metas de la Actividad

Conferencias1 20.0040.000.0040.005.00Gestión de conferencias al personal 2.00

15.0015.00 25.0025.0025.00

Segundo Trimestre Tercer Trimestre

Abs %

1.000.000.001.00Capacitación4 50.00Realizar cursos de capacitación del personal

Sesión2

1,000.00Entregar los bienes y servicios a las áreas

Código Descripción de las Metas de la Actividad

2.00

2 25.0060.00Reconocimientos al personal

0.000.0050.00

1.001.000.00Supervisión

25.0025.004.00

33.33

1.00Supervisión

2.006.006.00

0.000.00

30.00 30.00

27.27 22.73

10.00Pagos1

3

Supervisión de COCASEP 3.00

25.00Supervisión de Círculos de Calidad

225.00225.00225.00Encuestas 25.0025.0025.0025.00

0.00 33.33 33.33

1.001.001.004

5

Cantidad

Programada

Anual

2.00
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0 0 0

0 0 0

1 1 1

1 1 1

0 0 0

0 0 0

60 60 60

6 60 74

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

2 23 25

2 4 8

2 48 50

0 0 0

2 2 2

2 2 4

Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 0 1

0 1 0

0 0 2

0 0 3

0 21 0

0 21 0

0 0 0

0 0 0

Abs % Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

275 295 255

85 216 280

10 14 13

8 12 15

100 100 100

45 283 53
36.76816.00

Aplicar dosis de biológico a personas en

riesgo

37.0038.0038.0037.00Pláticas 24.67150.00

725.00825.00925.00825.00Consulta1 25.0028.0325.003,300.00

133.00133.00250.00300.00Dosis

Atender solicitudes de información pública

0 0% 0 0.00%

8 133% 8 33.33%

720.00
Realizar traslados de apoyos pre

hospitalarios

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

14 28% 14 7.00%

0%

0.00Actualización6

25.00 25.00 25.00 25.00

0.001.000.00

3.00

0.00

4.009.000.000.00Pagos 30.77

100.00

8 69.23

3

Código Descripción de las Metas de la Actividad

Impartir platicas de fomento a la salud

Brindar consulta medica en consultorio fijo

2

6.00

Transparencia
Vinculación Ciudadana Con La Administración Pública (Unidad de Transparencia)

1.000.000.000.00Informe4

0.00

Abs

Enero

%

180.00

Comunicación Pública Y Fortalecimiento Informativo

16.3030.64

25.33

Calendarización de Metas Físicas

21.97

24.6725.33

16.30

0.00%

Cuarto Trimestre

Abs % Abs % %

Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual

50.00%

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre

1.00 0.00 0.00

Prevención Médica Para La Comunidad

0% 0

100% 21 100.00%

Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

1 100% 1

0.000.00100.00

0

Calendarización de Metas Físicas

Cuarto Trimestre

Abs %

0.00

3

Cantidad

Programada

Anual
Segundo Trimestre Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs

21.00

% %

1.00 50.00

Habilitar a servidores públicos

3.002.003.002.00Atención 20.0030.0020.0010.002

0.00

Segundo Trimestre Tercer Trimestre

Abs %

50.0050.00

Cantidad

Programada

AnualDescripción de las Metas de la Actividad
Primer Trimestre

180.00Traslados9 140

Calendarización de Metas Físicas

25.0025.0025.0025.00

Realizar pago de pólizas de seguros de

unidades vehiculares
13.00 0 0% 0.00%

140 19.44%

0% 0 0.00%

3 100%

0

3 25.00%

3

1

2

25.0025.00

0

Código
Unidad de

Medida

180.00180.00

25.0025.0025.0025.00

50.00

100.00100.00

25.00 25.00

Elaborar contenidos para los medios de

difusión de los servicios de asisten

50.00Nota Informativa

100.00100.00Documento

Difundir los contenidos de los servicios de

asistencia social en pagina web

7

Actualización del Sistema CREG 1.00

0.00

6.006.006.00Video

3.00Revisión

0.00

400.00

Abs

Realizar revisión de movimientos de bienes

muebles en las unidades administrativas
12.00

25.0025.0025.0025.0024.00

200.00

Realizar video documental de servicios y

resultados

% Abs %

3.003.00

0.00

%

Difusión Y Comunicación Institucional (Departamento de Comunicación Social)

Enero Febrero Marzo
Cuarto Trimestre

0.00

Realizar informe de actividades 0.00 100.00

0.000.0021.00Servidor Público

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

3

Promoción De La Salud (Coordinación de Servicios de Salud)

1 2.00 1.00 50.00Capacitación
Impartir capacitaciones a servidores públicos

en materia de transparencia
0.00 0.00 0.00

Enero Febrero Marzo

30.00

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

150% 3 30.00%

21

581 70% 581 17.61%

35 95% 35 23.33%

381 127% 381 46.69%
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0 1 0

0 1 0

220 285 315

145 906 514

200 200 200

170 154 166

8 12 11

0 0 18

2717 2900 2900

0 0 866

200 250 250

189 170 133

14 25 15

12 23 19

70 75 85

59 85 76

4 6 5

2 4 6

3 6 4

2 4 3

3 7 8

2 5 4

40.00 7 9 10

4 6 9

205 235 260

132 166 133

12 12 12

0 0 2

250 250 100

184 208 118

120 120 120

141 134 108

230 230 230

103 124 89

15 15 14

12 13 11

8 8 9

0 0 0

20.8324.0730.0925.00

17.5030.0037.50

24.00

65.00

110.00161.00175.00230.00Pacientes 676.00 23.8225.89

52.00

12.0015.00

12.0013.0012.0013.00

33.3333.333.00Realizar jornadas de vacunación 1.00

9

20.749.6640.7329,500.00Aplicar flúor a menores escolares

21.1525.0026.92

30.5136.00

13.33

12.00

16.27

15.00

12.00

24.0026.00

6.00

40.00 30.00

550.00

31.67

30.51

7.00

45.00

650.00

25.0025.00

30.00

8.47

305.00

Fluorizaciones

120.00

8,500.00

40.00

26.92

28.87

Pacientes

100.00

26.0050.00

12

Detectar sobrepeso y obesidad en familias

Referencias 54.00

40.00Detectar casos de hipertensión

216.00
Referir a pacientes a unidades hospitalarias

de 2 y 3 nivel

7

Otorgar consultas odontológicas en

consultorio fijo

Pláticas

11

10

5

Otorgar tratamientos odontológicos en

consultorio fio

Expedir certificados médicos

Consultas

Certificados

8

6

4

Impartir pláticas de odontología preventiva

340.00360.00

25.0025.00

13

700.00Consulta18

Cartillas

Detectar casos de diabetes mellitus

Otorgar cartillas de vacunación del niño, niña,

madres adolescente

Pacientes

14

Curaciones15 33.33 16.00
Otorgar curaciones médicas a toda la

población que requiera el servicio

590.00530.00

650.001,300.00

16 Otorgar consultas nutricionales

Tratamientos

18.00

26.00

18.00

120.00

31.00

2,850.0012,015.00

25.8326.67

700.00

25.83

2,600.00

500.00 22.7322.73

8,517.00

27.27

32.0031.00

600.00

26.00

6,118.00

1.00

38.00

34.02

6,500.00880.00 3.53

500.00

76.47

600.00

21.67

2,200.00

33.330.00

10.359.65

0.001.00

21.67

820.00

700.00

27.27

300.00

Jornadas 1 100% 1 33.33%

26.1527.691,300.00

45.00

22

21

20

Consulta19

690.00

20.5926.4726.4726.47170.00
Otorgar consultas nutricionales en la unidad

de salud los héroes
Consulta 35.00

Otorgar asesorías jurídicas en la unidad de

salud los héroes

45.00

Otorgar consultas odontológicas en la unidad

de salud los héroes
280.00320.00

25.0025.0025.00100.00Asesoría

30.51118.00Impartir pláticas informativas a la comunidad

24.62

625.00750.00700.00Consultas

10.00

700.00

23.6021.2027.6027.602,500.00
Otorgar consultas psicológicas en la unidad

de salud los héroes
Consulta 690.00

19.4038.8120.9020.903,350.00
Otorgar consultas medicas en la unidad de

salud los héroes

21.54

36.0036.00Pláticas17

12.8226.2631.5129.412,380.00

1,565 191% 1,565 18.41%

490 82% 490 22.27%

18 58% 18 15.00%

866 10% 866 2.94%

492 70% 492 18.92%

54 100% 54 25.00%

220 96% 220 32.54%

12 80% 12 30.00%

9 69% 9 18.00%

11 61% 11 11.00%

15.22%

19 73% 19 15.83%

431 62% 431 18.11%

46% 316 12.64%

2 6% 2 1.69%

510 73% 510

21.18%

0 0% 0 0.00%

383 106% 383 29.46%

316

36 80% 3645.00

25.00



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 4 6

0 0 10

15 15 20

0 0 18

0 1 0

0 0 1

1 1 1

0 0 3

1 0 0

0 0 0

1 1 1

0 0 3

1 1 1

1 1 1

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

177084 186922 186922

127894 162882 186922

47808 50464 50464

34528 33642 50464

115 115 115

115 115 115

0 0 0

0 0 0

115 115 115

115 115 115
345 100% 345 25.00%25.0025.0025.001,380.00

345 100% 345 25.00%

0 0% 0 0.00%

118,634 80%

3 100%

118,634 22.33%

3 25.00%

3 100%

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

477,698 87% 477,698 24.28%

Código
Primer Trimestre Tercer Trimestre

Abs % %

Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

%

Supervisión a los planteles 345.00345.00345.00Inspección5 25.00

0.001.00 0.00100.00

5

3

4 Realizar levantamiento de peso y talla

16.6716.67

25.00 345.00

25.000.0050.001.00

25.00

25.003.00

Abs

25.00

1.00

Jornadas

Talleres

4.00

6.00 66.670.00

2 106,240.00 20.00 143,424.00 27.00

1.000.00

25.00 3.00 3.0025.00

2.00

4.000.001.00

3.00 25.00

6
Elaborar y distribuir material impreso para la 

difusión de la prevención de
Trípticos 3.0012.00 25.00

3.00 3.0025.0025.00

40.00

10.00

Febrero

0.001.00

345.00

28.00

25.00

0.000.00Toma de peso y talla 0.00

Entregar raciones vespertinas

3
Capacitación para el mejoramiento del

programa
Plática 1,380.00 25.00345.00

Ración 148,736.00531,200.00

%

132,800.00 25.00

345.00 345.00

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

20.00 27.00

Alimentación Para La Población Infantil

Desayunos Escolares (Departamento de Nutrición)

Enero

Realizar eventos especiales torno a la

prevención de adicciones

393,520.00 531,252.001,967,600.00 28.00 25.00

Cantidad

Programada

Anual

Impartir talleres preventivos de adicciones a

escuelas y población abierta

1 Entregar desayuno escolar frío Ración 550,928.00 491,900.00

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

Abs %

Cantidad

Programada

Anual

2 Asesoría

4
Atender a personas con alguna adicción o 

trastorno
Consulta 3.0012.00 25.00

50.00 50.00160.00 31.25 25.0031.25 12.5020.00

Tercer Trimestre

Prevención De Las Adicciones (Departamento de Psicología)

10.00 15.00 5.0025.00 37.501
Prevenir la adicciones (tabaquismo,

alcoholismo y farmacodependencia)
Platica

Código

%

Descripción de las Metas de la Actividad
Primer Trimestre

Abs

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
%%

11.00 27.27

40.00 12.50 25.00 100%

Otorgar orientación individual, de pareja o

grupal para prevenir las adicción

27.273.00 3.00 2.0027.27
Realizar canalizaciones a instituciones de

apoyo
Canalizaciones 3.00

1

18.18

1 16.67%

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

10

3 100% 3 25.00%

10 25.00%

18 36% 18 11.25%

100%

3 27.27%

0% 0 0.00%

7

0



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs % Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

16 16 16

16 16 16

36360 38380 40400

35000 36347 38380

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 35 35

0 20 10

0 0 2300

0 0 0

0 0 6

0 0 0

50 50 50

0 0 0

100 100 100

0 0 0

0 0 2

0 0 0

1000 1000 1000

0 0 0

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

10 10 10

0 10 10

0 16 8

0 1 21

0 16 8

0 0 23

0 1 4

0 0 5

Paquete5

0.0035.2963.241.47136.00
Proyectos Productivos para el autoconsumo

familiar
2.00Proyecto

4,500.006,500.001,000.003,000.00Pieza7

3

4

2 33.3316.6713,800.00
Distribuir dotaciones de insumos alimentarios

a familias en condiciones de

%

4,600.00
2,300.00

Código Descripción de las Metas de la Actividad

5 100% 5 25.00%

22 92% 22 22.00%

23 96% 23 23.00%

Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

20 100% 20 47.62%

Enero

2

4 25.0025.0020.00Reintegrar a menores a la familia

24.0024.0028.0024.00

%

24.0024.0028.0024.00Menor

Zona 16.6711.9023.81

Protección A La Población Infantil Y Adolescente

Detección Y Prevención De Niños En Situación De Calle (Departamento de Trabajo Social)

Cantidad

Programada

Anual

Calendarización de Metas Físicas

Segundo Trimestre

% %

Cuarto Trimestre

Abs %

0 0% 0 0.00%

0 0% 0 0.00%

0.00%

0 0% 0 0.00%

0 0% 0 0.00%

0 0% 0

0.0025.0037.50

16.67 4,600.002,300.00

0.0033.33

Avance Acumulado 

Anual

30 10.71%

0 0.00%

Abs

Realizar pláticas y talleres de orientación

alimentaria

Cantidad

Programada

Anual
Segundo Trimestre

% %

Cuarto Trimestre

44%

0 0%

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Tercer Trimestre

Abs

Abs

%

1 Plática 280.00

Despensa 33.33

24.29 72.00 25.7168.00

Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Tercer Trimestre

Marzo

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

Abs %

28.57%25.0028.57168.00

72.00

Febrero

Cantidad

Programada

Anual
% %

Ración 28.72393,900.00

Desayuno Escolar Comunitario (Departamento de Nutrición)

26.1920.24 48

68.00 24.2925.71

27.69

0.00

1

17.9525.64101,000.00

0.0066.00

2

44.0034.0042.0048.00Inspección

0.00

Realizar inspecciones a los desayunadores

escolares

1.00Realizar antropometrías

Uniforme

0.001.00

Verificar las entregas de raciones

alimenticias
109,080.0070,700.00

0.00

113,120.00

48 100%

Entregar uniformes por el SMDIF al personal

voluntario
0.000.0066.000.00 0.00

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

0.00 0.00%

100.00 0% 0

Alimentación Y Nutrición Familiar

Cultura Alimentaria (Departamento de Nutrición)

109,727 97% 109,727 27.86%

0

0.00Toma de peso y talla

0.00%

0.00100.00

0 0% 00.00100.00

Enero

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

30

3

30.0043.336.6720.0015,000.00Distribución de plántula de hortalizas

0.0048.00
86.00

11.1137.0429.6322.221,350.00
Distribución de paquetes de semillas de

hortalizas
150.00500.00400.00300.00

33.3333.3318.00
Establecer centros de enseñanza en huertos

comunitarios
0.006.006.006.00Centro

1

150.00
150.00Huerto4

6

37.50400.00Establecimiento de huertos familiares

47.6242.00Detectar a menores en situación de calle 7.005.0010.0020.00

100.00
Atender a menores en la calle y de la calle

detectados

3 24.0026.0026.0024.00100.00
Dar seguimiento a menores en la calle y de la

calle (Subsecuentes)
24.0026.0026.0024.00Menor

5.004.006.005.00Menor 20.0030.00

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Primer Trimestre Tercer Trimestre

Abs



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

0 50 50

0 0 50

0 1 2

0 0 3

0 0 2

0 0 2

0 15 75

0 0 72

2 10 12

2 4 18

0 0 20

0 0 20

0 30 30

0 14 45

0 15 35

0 14 35

1 1 4

0 0 6

0 0 4

0 2 2

0 1 4

0 1 4

32 32 32

0 0 90

0 0 45

0 0 45

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1 1 4

0 0 6

1 1 4

0 0 6

0 0 7

0 0 7

0 0 0

0 0 0

1 0 0

1 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

26.00

3 100% 3 27.27%

2 100% 2 20.00%

50 50% 50 9.09%

Canalizar denuncias ante el ministerio público

de menores victimas de ESI
1.000.000.0027 100.001.00 0.00Denuncia 0.000.000.00

1.000.000.000.00Denuncia 100.000.000.000.00

25 0.000.001.00

Canalizar denuncias ante la Procuraduría de la

defensa del menor y la familia
26 1.00

0.001.00

Canalizar a menores victimas de ESI a otras

instituciones para su atención
1.000.000.000.00Institución 100.000.00

0.000.000.001.00Albergue24
Proporcionar atención en albergues DIF a

menores víctimas de la ESI
0.000.00100.00

1.000.00Niña/Niño23 0.00 50.000.002.00Atender a menores víctimas de la ESI

0.00 8.000.00 0.00

1.000.0050.00

Gestionar y entregar becas para menores con

padrinos o patrocinadores
Beca 8.00 0.00 0.000.00

Niña/Niño

3.00 50.00 0.00 0.00 3.00 50.00

25.00 25.00 25.00 25.00

18 Gestionar becas educativas a menores Beca 6.00 0.00 0.00

25.00
Dar seguimiento a menores becados por

DIFEM y/o SMDIF

17 Menor 45.00 45.00 45.00 45.00Dar seguimiento a menores 180.00

96.0096.0096.0096.00Visita16 25.0025.0025.00384.00

15 22.7327.2727.2722.7322.00
Promover acciones de coordinación

interinstitucional
5.006.006.005.00Patronato

24.0026.00

Familia

11.90

26.00

47.62

60.0060.00

25.0024.0026.0025.00200.00Atender a familias (nuevas y subsecuentes) 50.0048.0052.0050.00

Visita/Inspección8 25.00360.00
Realizar visitas domiciliarias para constatar y

comprobar la situación en l

100.00Canalizar a menores 24.00 24.0026.00

30.0020.0010.00

90.0090.0090.0090.00 25.0025.0025.00

0.00

7
Integrar a menores y personas al sistema

educativo abierto
2.003.003.002.00Persona 20.0030.00

5

27.27 0.00 0.00 8.00 72.736
Reintegrar a menores al sistema educativo

formal
Niño 11.00 3.00

150.00150.00150.00100.00Beca

0.00

27.2727.2718.18550.00
Otorgar becas a menores (Únicamente las que

otorga el DIF Municipal)
27.27

Atender zonas expulsoras (Nuevas y

subsecuentes)
Zona 20.00

24.00Menor9

10 42.00

60.00

10.00 5.00 7.00

25.0025.0025.0025.00

16.6723.81

240.00
Atender a menores en riesgo (nuevos y

subsecuentes)

7.006.00Campaña13

Niño11

12

60.00

Grupo14

24.0024.0028.0024.0025.00
Realizar campañas y foros de sensibilización

sobre el trabajo infantil
6.006.00

0.0050.0016.6733.3312.00Integrar grupos autogestivos 0.006.002.004.00

100.00

20 Campaña 25.00 24.006.00 7.00 6.00 6.00

19

6.00 24.00

Realizar campañas de prevención y fomento a

la denuncia
28.00 24.00 24.00

Desarrollar eventos para prevenir e informar a

la población sobre la ESI
Evento 25.00 6.00

22

7.00 28.00 6.00 24.0021 24.00

23.3323.3330.0023.3330.00Atender a menores en riesgo de la ESI 7.007.009.007.00

72 80% 72 20.00%

24 100% 24 24.00%

20 100% 20 47.62%

59 98% 59 24.58%

49 98% 49 24.50%

6 100% 6 24.00%

4 100% 4 33.33%

5 100% 5 22.73%

90 94% 90 23.44%

45 100% 45 25.00%

0 0% 0 0.00%

0 0% 0 0.00%

6 100% 6 24.00%

6 100% 6 24.00%

7 100% 7 23.33%

0 0% 0 0.00%

1 100% 1 100.00%

0 0% 0 0.00%

0 0% 0 0.00%

0 0% 0 0.00%



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

0 0 0

0 0 0

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 3 3

0 3 3

0 0 1

0 0 1

0 0 10

0 0 10

0 0 3

0 0 3

18 40 40

18 40 40

0 60 50

0 60 50

20 30 30

21 15 30

6 7 7

6 7 7

330 350 350

330 350 350

2 16 16

2 16 16

2 2 2

2 2 2

2 2 3

2 2 3

4 4 4

4 4 4

1 24 24

1 24 24

0 20 20

0 20 20

0 1 1

0 1 1

266 200 34

266 200 34
500 100% 500 25.00%

40 100% 40 24.69%

2 100% 2 100.00%

12 100% 12 24.00%

49 100% 49 25.00%

6 100% 6 23.08%

7 100% 7 23.33%

1,030 93% 1,030 20.60%

34 100% 34 21.25%

66 83% 66 18.86%

20 100% 20 21.28%

98 123% 98 32.67%

110 100% 110 11.58%

10 100% 10 20.00%

3 100% 3 30.00%

Avance Acumulado 

Anual

6 100% 6 24.00%

1 100% 1 10.00%

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

12

Enero Febrero Marzo

10
42.0034.00PUBLICACION 160.00

ELABORAR MATERIAL DE DIFUSIÓN DE

LOS PROGRAMAS DE PREVIDIF

26.00

8.007.008.007.00PLATICA 30.00 23.33 26.67 23.33

GESTION
16

DIFUNDIR TEMAS SOBRE DISCAPACIDAD 162.00 24.69 25.31
15

25.0025.0025.0025.002,000.00DISTRIBUIR MATERIAL IMPRESO 500.00500.00500.00500.00

ORIENTACION

42.00

0.000.000.00

9

IMPARTIR PLATICAS DE PREVENCIÓN DE

ACCIDENTES
26.00 23.08 26.927.006.00 26.92

1,180.001,360.001,357.001,103.00

23.08

42.00

12.00PLATICA

49.0049.0049.0049.00196.00 25.00 25.00 25.00

25.31

PLATICA
14

0.00 0.00

40.0041.0041.0040.00

2.00

24.69

OTORGAR PLATICAS SOBRE

DISCAPACIDAD

0.0050.0040.0010.0010.00

25.0015.000.0010.00 50.00

0.005.004.001.00PERSONA
2 INTEGRAR A PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LA

EDUCACIÓN ESPECIAL

20.0024.0032.0024.0025.00
IMPARTIR PLATICAS DE INTEGRACIÓN SOCIAL PARA

PERSONAS CON DISCAPCIDAD 
5.006.008.006.00PLATICA

Cantidad

Programada

Anual

Atención A Personas Con Discapacidad

Capacitación A Personas Con Discapacidad (Centro de Rehabilitación e Integración Social CRIS)

Descripción de las Metas de la ActividadCódigo
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Tercer Trimestre

Abs %

TRIPTICO
17

13 IMPARTIR PLATICAS A LA POBLACION EN

GENERAL
50.00 24.00

IMPARTIR PLATICAS DE HIGIENE DE

COLUMNA

PLATICA
11

26.2526.25

PERSONA

PERSONA
3

20.0050.00
INTEGRAR A PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LA

EDUCACIÓN REGULAR

4
INTEGRAR LABORALMENTE

30.000.00

0.002.003.00 5.00

28.72 28.72

12.0013.00

6.00

21.25

26.00 24.00

90.0095.00

25.00

13.00

26.67

7.00

80.00

21.28

26.25

5
20.00

21.28

PERSONA

INTEGRAR A PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LAS

ACTIVIDADES RECREATIVAS
950.00 11.58 21.05

22.86 85.00

16.84 50.53

60.0060.00100.0080.00

110.00

20.0033.3326.67

0.0020.0050.0030.0010.00

300.00
INTEGRAR A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LA

CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

ORIENTAR E INFORMAR SOBRE LA

PREVENCIÓN
5,000.00 22.06

20.00PERSONA

PERSONA

PERSONA

IMPARTIR PLATICAS DE PREVENCIÓN DE

LA DISCAPACIDAD

1

27.14 27.20 23.60

20.0027.0027.00
8

24.2925.71

Cuarto Trimestre

Abs % %%

27.14

480.00160.00200.00

Segundo Trimestre

6

GESTIONAR FIRMA DE CONVENIOS 2.00 100.00 0.00

PUBLICACION

7
350.00

INTEGRAR A PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LAS

ACTIVIDADES DEPORTIVAS

94.00

100.000.000.001.00
Entrega de becas educativas por parte de

patrocinadores municipales
0.001.000.000.00Evento28 0.00 0 0% 0 0.00%



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

228 115 115

228 119 162

143 480 480

143 480 480

1 5 5

1 5 5

4 4 4

4 4 4

172 41 0

172 5 36

1 3 25

1 3 25

411 420 420

411 469 400

146 185 400

146 185 340

293 340 487

293 340 487

8 35 35

8 35 75

12 13 13

12 29 13

54 31 35

54 31 51

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

2159 1700 1700

2159 1952 1956

548 500 500

548 781 693

110 104 104

110 106 110

1627 1000 1000

1627 1000 885

0 0 0

0 0 0

0 0 5

0 0 10

Calendarización de Metas Físicas

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs

1

APLICAR TERAPIAS EN PROGRAMA DE

ESTIMULACIÓN TEMPRANA A NIÑOS

5,760.00APLICAR TERAPIA  OCUPACIONAL

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

3,627.00 3,090.0012,600.00APLICAR TERAPIAS DE LENGUAJE

3 TERAPIA 304.00 296.00

4 TERAPIA

25.0025.0025.0025.00 5.00

136 113% 136 34.00%

Atención Terapéutica A Personas Con Discapacidad (Centro de Rehabilitación e Integración Social CRIS)

4,241.005,100.005,100.005,559.00TERAPIA

118 151% 118 33.71%

54 142% 54 36.00%

671 92% 671 12.66%

1,120 100% 1,120 22.40%

29 100% 29 65.91%

1,280 102% 1,280 25.60%

12 100% 12 27.27%

213 100% 213 100.00%

1,103 100% 1,103 22.06%

11 100% 11 13.75%

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

509 111% 509 36.36%

REFERIR A PERSONAS CON

DISCAPACIDAD

25.0043.75

Enero Febrero Marzo

1,357.00 1,360.00

10.00

0.00

2 ORIENTACION 1,103.00

1,400.00
VALORAR A PERSONAS CON

DISCAPACIDAD

22.5023.7523.7530.00400.00

4 PLATICA 12.00 10.00 12.00

13.7580.00REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS

0.000.00100.00213.00OTORGAR DONATIVOS

6 APOYO 29.00 5.00 5.00 5.00

1,590.00 1,419.00

24.7425.1225.12

26.7730.00

1,237.00

11.36

5,000.00
OTORGAR CONSULTA DE TRABAJO

SOCIAL

8 CONSULTA 731.00 1,560.00

9

OTORGAR ALTAS

10 DETECCION 78.00 97.00 95.00350.00
DETECCIÓN DE PERSONAS CON

DISCAPACIDAD PERMANENTE

36.00

PERSONA 120.00 95.00 95.00 90.00

26.6724.0024.0025.33150.00

Atención Especializada, Médica Y Paramédica A Personas Con Discapacidad (Centro de Rehabilitación e Integración Social CRIS)

Abs

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código

Tercer Trimestre

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

6,067 109% 6,067 30.34%

2,022 131% 2,022 35.10%

326 107% 326 27.17%

3,512 97% 3,512 27.87%

0 0% 0 0.00%

10 200% 10 50.00%

5 CRIS/URIS/UBRIS

27.8020,000.00APLICAR TERAPIAS FISICAS

Cuarto Trimestre

Abs % %%

12

%

1.00SOLICITAR EQUIPAMENTO EN CRIS

6
AYUDA 

FUNCIONAL
5.00 5.00 5.0020.00DONAR AYUDAS FUNCIONALES

0.00100.000.000.000.00 0.00 1.00 0.00

5 DONATIVO 213.00

24.0026.0024.6725.331,200.00

Cantidad

Programada

Anual
Segundo Trimestre

1,548.00 1,430.00 1,500.00 1,282.00

3,090.00 2,793.00

26.88

24.5224.5228.79

26.04

22.17

458.00VALORACION1 32.71

2 TERAPIA

Segundo Trimestre

Cantidad

Programada

Anual
Primer Trimestre

36.00

29.43

25.50

312.00 288.00

24.83

%%

21.2125.50

22.26

40.00

22.86

Descripción de las Metas de la Actividad

%

11 ALTA 38.00

22.29

CONSULTA

13.79

27.1427.71 80.00

1,120.00 1,364.00 1,400.00 1,116.0027.2822.40 22.3228.00

5,300.00OTORGAR CONSULTAS DE PSICOLOGIA

7 CONSULTA 1,251.00 1,256.005,000.00
OTORGAR CONSULTA MEDICA DE

REHABILITACIÓN
25.02 1,256.00

11.3665.9144.00

5,000.00

11.36APOYAR CON TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00

22.7327.2722.7327.2744.00
OTORGAR PLATICAS SOBRE REHABILITACIÓN A

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

3 VISITA 11.00 35.00

Abs %

20.00

27.2027.14

Cuarto Trimestre

14.00

23.60

300.00316.00326.00

17.50

22.06
ORIENTAR A PERSONAS CON

DISCAPACIDAD
1,180.00

21.4322.5723.29



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

0 0 0

0 0 0

61 70 71

61 70 71

2 3 3

2 3 2

68 46 70

68 68 58

23 20 20

23 33 39

2 4 4

2 4 4

2 6 5

2 6 5

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

44 0 0

44 0 0

13 113 113

113 115 120

5 14 20

5 13 20

830 830 830

770 805 816

13 113 113

110 110 110

0 2 13

0 2 13

6 6 8

6 6 8

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 1

0 0 0

0 0 0

8 9 9

6 8 10

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

50 30 120

65 120 30

Operar o crear grupos de adultos mayores

Enero

28.3325.0021.67180.00
Brindar asesorías jurídicas a los adultos

mayores

24.79

0.001.00

Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

44 100% 44 95.65%

2 Consulta 339.00 351.00 363.00

Asesoría3

Otorgar atención medica general a los adultos

mayores
1,400.00

4 Taller 2,490.00 2,605.00 2,520.00 2,000.009,615.00 25.90 27.09 26.21

6 Encuentros 15.00 19.00 15.00 16.0023.08

1.00Eventos8

18.6726.6728.0026.6775.00
Realizar encuentros intergrupales con adultos

mayores
20.00

25.00 25.00 37.50

3.002.002.00

2.002.00

25.00 25.00

10

Campamentos para adultos mayores 8.00 12.501.00Campamentos9

0.00

24.00

0.001.000.00 0.000.00

24.0026.0024.0026.00

1.0044.00

347.00

0.002.172.17

24.21 25.07 25.93

24.21

20.80

45.0051.0045.0039.00 25.00

24.62

347.00363.00351.00339.00

0.00 25.00 0.00 0.00

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

215 108%

Avance Acumulado 

Anual

215 26.88%1 Estudio
Realizar estudios socioeconómicos para

apoyar a personas que requieren apoyo
800.00

Abs %

Primer Trimestre Tercer Trimestre

Abs %

25.00 25.00 25.00 25.00200.00 200.00 200.00 200.00

348 103% 348 24.86%

38 97% 38 21.11%

0% 20

2,391 96% 2,391 24.87%

330 97% 330 23.57%

1

23.08%

26.67%

100% 1 12.50%

15 100% 15

20

1 100% 1 12.50%

0 0% 0 0.00%

92% 24 24.00%

Fomento A La Integración De La Familia (Dirección General)

Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

% %

Cuarto Trimestre

11

Realizar festejos del día del adulto mayor 1.00

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre

Desarrollo Integral de la Familia

Código

0.00 100.00

24

Platica5

Club1 95.6546.00

1,400.00Impartir platicas de salud física y mental

Cantidad

Programada

Anual

22.0030.0022.00

Apoyo A Los Adultos Mayores

Asistencia Social A Los Adultos Mayores (Departamento de Atención a Adultos Mayores)

Código

50.00ASISTIR A CAPACITACION  EN EL DIFEM13 CAPACITACION

0 0%

202 100%

0 0.00%

202 24.94%

7 88% 7 22.58%

194 105% 194 26.80%

95 42.60%

10 100% 10 16.39%

13 100%26.00

12 PERSONA 10.00

95 151%

3.00

13 26.00%

Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Calendarización de Metas Físicas

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs

24.00 26.00
Realizar visitas a los clubes de adultos

mayores por parte de la Directora
100.00 26.00

Festejo

Visitas

Realizar eventos para adultos mayores 8.00 12.50

13.00

25.00

25.81

0.00

23.08 29.23

%% %

21.00

Programar encuentros intergeneracionales 65.00

Encuentros7

Desarrollar talleres educativos sociales y

deportivos

37.50

14.0020.00

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

Abs %

24.7925.9325.07

223.00

26.2336.0716.3961.00

11.00 15.00

21.31 16.00

10 PERSONA 184.00

8
AYUDA 

FUNCIONAL
202.00

31.00REPARAR AYUDAS FUNCIONALES9
AYUDA 

FUNCIONAL

190.00 200.00 150.00

19.3529.0325.818.00 9.00 6.00

217.00 241.00 150.00

0.000.00100.00
INTEGRAR EXPEDIENTES PARA

DONACIÓN

18.5229.7526.7924.94

11.00

50.00

20.7227.6226.24

22.4224.6624.66

PROPORCIONAR TALLERES DE SEÑAS Y

DEBILES VISUALES

11 PERSONA 63.00 55.00 55.00
BRINDAR SERVICIO DE

ELECTROMIOGRAFIA

13.00 22.00

28.25

25.41724.00OTORGAR SERVICIOS DE RAYOS X

8.00

810.00FABRICAR AYUDAS FUNCIONALES

7 EXPEDIENTE



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

0 0 0

0 0 0

3000 0 0

3000 0 0

7 5 5

7 5 5

1 1 1

1 1 1

5 5 5

5 5 5

Abs Abs
Absoluto

Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 500 0

0 500 0

17 17 16

17 17 16

0 1 0

0 0 0

1 3 3

0 3 3

292 292 291

292 292 291

0 0 1

0 0 1

0 0 0

0 0 0

4 1 0

4 2 2

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

30 30 31

27 29 31

0 0% 0 0.00%

8 160% 8 40.00%

875 25.00%

1 100% 1 100.00%

0 0.00%

6 86% 6 21.43%

500 50.00%

50 100% 50 25.00%

Realizar eventos de asistencia social,

artísticos y culturales para procura

Apoyo

Evento

Gestionar apoyos en especie con

instituciones publicas, privadas y sociales

500 100%

0 0%

875 100%

4 Acuerdo/Convenio 7.00 7.00 7.00 7.0028.00 25.00 25.00 25.00

25.0025.0025.0025.003,500.00
Apoyar a la población vulnerable con la

entrega de apoyos asistenciales

50.0050.000.000.002.00

25.00 25.00 25.00 25.00

50.000.000.0050.001,000.00

8 Ataúd 5.00 5.00 5.00

26.00 23.00

500.000.000.00500.00

50.00 52.00 52.00 46.00

3

Realizar canalizaciones internas y externas

de personas que requieran apoyo
200.00 25.00 26.002 Persona

0.0033.333.00

25.00

1.001.000.001.00 33.3333.33

0.00 0.00

875.00875.00875.00875.00

1.00 0.00 0.00 0.00

7

Promover la conformación del voluntariado 1.00 100.00 0.00

Gestionar proyectos asistenciales a través

del voluntariado

6 Voluntariado

20.00

12.00 25.00 3.00 3.00

100.00

91.00Reparación

Fomento A La Integración De La Familia (Coordinación de Finanzas y Administración)

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código

Segundo Trimestre
Descripción de las Metas de la Actividad

Primer Trimestre Tercer Trimestre

%%%

Cantidad

Programada

Anual

Cuarto Trimestre

Abs %

Realizar reparaciones y mantenimiento en los

inmuebles del DIF
1 26.00

5

77.0091.00 22.0026.0026.00350.00

Enero

91.00

Abs

Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

87 24.86%87

Entrega de juguetes a niños vulnerables en

festividades
Niño1

96%

Apoyar a la población vulnerable con

servicios funerario
20.00

1.001.000.000.00Proyecto

5.00

Fomento A La Integración De La Familia (Departamento de Procuración de Fondos)

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida
Enero Febrero Marzo

Segundo Trimestre

3,000 100% 3,000 100.00%

0 0%

17 100% 17 28.33%

3

0 0.00%

Cantidad

Programada

Anual
Primer Trimestre Tercer Trimestre

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

10.00

Cuarto Trimestre

Abs %

15.00 15 100% 15 30.00%

Calendarización de Metas Físicas

100% 3 25.00%

15.00 30.00

Abs
%

4

Entrega de juguetes y dulces por el día de

reyes
3,000.00 100.00

25.00

50.00
Supervisar reuniones de trabajo con cada una

de las áreas

3.00
Realizar acciones de supervisión, evaluación y

seguimiento
3.00Acciones

20.0010.0030.00

20.0028.33

Supervisión6

25.005

60.00
Planear, organizar y dirigir acciones para el

desarrollo de proyectos asistenciales

25.00

14.0017.0012.0017.00Acciones 23.3328.33

0.00

150.000.000.000.00

0.00

0.000.000.00

0.000.00 0.00

2

3 Juguetes/Dulces 3,000.00 0.00

Piñata 150.00
Entrega de piñatas en las comunidades del

municipio

% %



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

2 2 2

2 2 2

2 2 2

0 2 2

0 0 0

0 0 0

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

5 4 2

5 4 2

0 1 0

0 1 0

3 4 5

3 4 5

4 4 5

4 4 5

5 6 6

5 6 6

8 6 8

8 6 8

0 0 1

0 0 1

1 1 2

1 1 2

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 1 1

0 1 1

10 17 18

10 17 18

1 1 1

1 1 1

0 0 0

0 0 0

0 1 0

0 0 1

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

4 3 4

4 3 4

Avance Acumulado 

Anual

11 100% 11 25.58%20.9323.2630.2325.5843.00 9.0010.0013.0011.00Pláticas1
Prevenir la violencia y el maltrato familiar a

través de platicas

Impartir el curso taller de orientación de

escuelas para padres

Enero

Grupo

Cuarto Trimestre

Abs %

1.001.002.00 33.33

9.24

16.6716.6733.336.00 2.00

Impartir talleres preventivos educativos para

las familias
2.001.002.003.00

2 Plática 45.00 32.00 11.00

6.00
Realizar actividades recreativas y culturales

dirigidas a la integración de
2.00

4 Curso 0.00 1.00 1.00 0.0050.00

33.3316.6733.3316.67

25.003

Impartir curso desarrollo de habilidades para

formación de la pareja y familia
2.00 0.00 50.00

26.05

12.5025.0037.508.00

0.00

31.00119.00 37.82 26.89

1 100% 1 33.33%

4 100% 4 40.00%

Febrero

17 26.15%

22 100% 22 27.50%

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

24.4445.00
Dirigir el desarrollo de las actividades a

través de reuniones con las área

Enero Febrero

11.00Reuniones

Cuarto Trimestre

Abs

0.00%

Fomento A La Integración De La Familia (Coordinación de Programas Asistenciales)

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

Calendarización de Metas Físicas

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs %

%%

Tercer Trimestre

Abs

Calendarización de Metas Físicas

Cuarto Trimestre

Abs %

2 100% 2 33.33%

45 100% 45 37.82%

3 100% 3 37.50%

Marzo

0 0% 0 0.00%

1 100% 1 16.67%

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Impartir platicas por los SMDIF para

promover la participación de los miembros

Atención A Víctimas Por Maltrato Y Abuso (Procuraduría de protección de Niñas, niños y adolescentes)

Unidad de

Medida
Código

%

Descripción de las Metas de la Actividad
Primer Trimestre

Enero Febrero

%

Segundo Trimestre

1.00Evento

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre

5

Cantidad

Programada

Anual

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs

Taller

Calendarización de Metas Físicas

1

1.002.00

8

Fomento A La Integración De La Familia (Departamento de Psicología)

%%

40.00 10.00 30.00

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

4.00

Mantenimiento al SITE 3.00 33.33 0.00 33.33

Mantenimiento y/o reparación de los equipos

de impresión
10.00

Mantenimiento y/o 

reparación

0.00

1 100%

20.002.003.001.00

17 100%

1.001.00

5 26.1565.00Mantenimiento preventivo de TICS

22.0017.0019.0022.00 23.75 21.25

Avance Acumulado 

Anual

11 24.44%

1 14.29%

17.00

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

11 100%

4 Supervisión 13.00 12.00 12.00

33.33

Atención y/o Asesoría6

23.0827.69

2 Reportes 1.00 3.00

12 100%12.00Evento/Jornada 27.5027.50

1

12 30.00%

13 0% 13 26.00%
Supervisión de programas operativos por

coordinación
26.00

6.00

13.00

23.08

1.00Mantenimiento

50.00 26.00 24.00 24.00

Mantenimiento 15.0018.00

27.50

Cantidad

Programada

Anual
Segundo Trimestre

% % %

11.0011.00

14.29

3

Inspeccionar, dirigir los programas operativos

y coordinar la correcta ejecución
7.00 14.29 42.86

7

Atención y/o asesoría a usuarios que hacen

uso de los equipos de computo
80.00 27.50

15.00

40.00
Participación y supervisión de eventos,

jornadas, acciones que realice

1.00

22.00Realizar visitas de supervisión

15.0030.00

17.78

28.57

13.0013.008.00

2.00

28.89

0.00100.000.000.00

6.00

22.7322.7327.2727.27

6.00

1.00Realizar recarga de los extintores del SMDIF

3 Fumigación 7.00 26.9223.0826.9223.08

5.00 5.00

7.00

4 Recarga 0.00 0.00 1.00 0.00

26.00Realizar fumigación de las áreas del SMDIF

2 Visita 6.00 6.00 27.27%

4 67% 4 15.38%

0 0% 0

6 100% 6

28.89



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

2 3 4

8 10 11

8 10 11

3 1 5

2 4 3

3 1 5

2 4 3

3 1 5

2 4 3

3 1 5

2 2 2

3 1 2

8 10 11

8 10 11

7 7 7

7 7 7

7 7 7

7 8 7

2 4 3

3 1 5

1 1 2

1 1 1

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

300 300 300

300 310 300

7 6 6

7 6 6

110 110 110

80 90 130

50 50 50

50 51 50

2 2 2

3 1 2

4 3 4

4 3 4

2 4 3

3 1 5

0 0 1

0 0 0

1 1 2

1 1 1

30.7730.77
Reintegrar a infantes victimas de maltrato a

un familiar
2.00 15.3823.08

Servicios Jurídico Asistenciales A La Familia (Procuraduría de protección de Niñas, niños y adolescentes)

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código

%%

9 0% 9 34.62%

3 23.08%3 75%

21 0% 21 26.25%

22 105% 22 27.50%

6 100% 6 30.00%

29 100% 29 30.21%

9 100% 9 34.62%

9 100% 9 34.62%

9 100% 9 34.62%

9 0% 9 34.62%

29 100% 29 30.21%

4.004.00Niño12 13.00

2 Reportes 29.00

7.6923.0834.62 2.006.009.0034.6226.00
Atender reportes de maltrato confirmado en

el CEPAMyF

4 Reportes 9.00

9.00Reportes3

Analizar reportes de maltrato confirmado por

tipo de maltrato y sexo
26.00 6.00 2.00

2.00

7.6923.0834.62

26.25

32.29

34.62

20.0030.0020.0030.00

4.17

4.006.00

7.6923.0834.6234.6226.00
Ingresar a menores victimas de maltrato al

albergue infantil
2.006.009.009.00

Atender reportes de probable maltrato 96.00 30.21 33.33 32.29 4.1732.00 31.00 4.00

34.62 34.62 23.08 7.69

7.69

2.006.009.00

23.08

9.00

9.00Reportes

Reportes 9.00 9.00 6.0034.62 34.62

Denuncias

26.00

26.00

20.007

Analizar quienes son los generadores de

maltrato confirmado
6

Realizar denuncias ante el ministerio público

5
Analizar la escolaridad del receptor del

maltrato confirmado

4.006.00

29.00 32.00 31.00 4.00

9

Realizar visitas domiciliarias a través del área

de trabajo social
96.00 30.21 33.33

80.00Brindar atención psicológica

8 Visitas

25.00

22.50

18.0021.0020.00Consultas

21.00 20.00 21.00 18.00

22.50

2.003.004.004.00Niños9 30.77

5 30.00

Detectar infantes en situación de abandono y

maltrato y canalizaros a DIFEM
2.00 50.00

Impartir platicas a población abierta

0.00 50.00 0.00Niños 1.00 0.00 1.00

2.006.009.009.00Niños7 23.0834.6234.6226.00

23.26 20.93Platicas 11.00 13.00 10.00

1 25.00

4.006.004.00 30.0020.0020.00 6.00Persona

Cuarto Trimestre

Abs %%

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs

6 9.00

20.00
Apoyar la presentación que requieran la

intervención del ministerio publico

4 530.00 28.30

43.00 25.58 30.23

28.30 28.30Convenios 150.00 150.00 150.00 15.09

300.00330.00330.00330.00Juntas

80.00

23.2625.5825.58

10 Consultas

3

Patrocinar juicios a la población de escasos

recursos
70.002 Juicios

3,600.00

Cantidad

Programada

Anual

Descripción de las Metas de la Actividad

900.00900.00

19.00 19.00

Proporcionar atención medica 80.00

Segundo Trimestre

900.00Asesorías

3.00

25.0025.00
Asesorar jurídicamente a la población para

garantizar sus derechos

21.00

27.14 27.14 24.29

25.00 26.25

26.25

25.581,290.00
Realizar juntas conciliatorias entre las partes

involucradas

Elaborar convenios judiciales y extrajudiciales para

el beneficio de las partes

15.3823.0830.7713.00
Canalizar infantes victimas de violencia

familiar a instituciones de asiste

0.008

7.69
Brindar atención temporal a menores

desamparados en el albergue puente

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

910 101% 910 25.28%900.00

100% 19 27.14%

300 91% 300 23.26%

21.43

0% 151 28.49%

6 100% 6 30.00%

100% 11 25.58%

9 100% 9 34.62%

0% 0 0.00%

3 0% 3 23.08%

0

11

151

1917.00 15.00

25.00

26.25

Niño11



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

100 175 175

296 246 237

80 100 110

132 159 143

5 5 5

0 0 15

0 0 0

0 0 0

5 3 2

5 3 2

50 100 100

50 100 100

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 1 1

0 0 2

0 0 1

0 0 1

6 7 7

0 4 20

1 1 1

0 0 2

0 0 1

0 0 0

10 10 10

10 10 10

2 1 2

2 1 2

Abs Abs
Absoluto

Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

5 15 30

0 5 40

2 5 7

0 0 14

1 2 4

0 0 7

10 100% 10 33.33%

0 0.00%

173% 779

250 100% 250 23.81%

15 100% 15 33.33%

0 0%

38.19%

434 150% 434 39.28%

Orientación

16.6733.3333.3330.00

6

Igualdad De Trato Y Oportunidades Para La Mujer Y El Hombre

Cultura De Igualdad Y Prevención De La Violencia De Género (Departamento de Psicología)

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

779

16.67

Brindar orientaciones a población abierta 250.00250.00300.00

Canalizar a instituciones de apoyo 5.005.0010.0010.00Canalizaciones

100.000.000.000.00

5

23.8123.8128.5723.811,050.00 250.00

1.000.000.000.00
Realizar jornadas de salud mental destinadas

a la prevención de trastornos
4

45.00

Consultas

Jornadas 1.00

Cuarto Trimestre

Abs %

14 100% 14 25.45%

7 100% 7 28.00%

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

45 90% 45 22.50%

Impartir talleres de genero masculino 5.00

24.00
Implementar actividades recreativas

deportivas y capacitación para el traba

2 14.00

25.00
Impartir curso taller para adolescentes en

población cautiva

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre

50.0050.0050.0050.00Sesión1 25.0025.0025.00200.00

Impartir el curso taller para adolescentes en

población abierta
55.00 25.45 21.82 27.27 25.45Sesión 14.00 12.00 15.00

6.006.006.007.00Actividad3 24.0024.0028.0025.00

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs %%%

Código

Oportunidades Para Los Jóvenes

Bienestar Y Orientación Juvenil (Departamento de Trabajo Social)

Cuarto Trimestre

Abs %

1
Impartir talleres de capacitación para el

trabajo (autoempleo y autoconsumo
Taller 9.00

Cuarto Trimestre

Abs %

Cantidad

Programada

Anual

Unidad de

Medida

Tercer Trimestre

%%

Consultas1
Atender a pacientes subsecuentes y

clasificarlos por tipo de trastorno

Código

%

Segundo Trimestre

450.00

Orientación Y Atención Psicológica Y Psiquiátrica  (Departamento de Psicología)

Abs

Calendarización de Metas Físicas

5.000.0025.0015.00Talleres3

18.5527.1528.0526.241,105.00
Atender a pacientes de primera vez y

clasificarlos por tipo de trastorno

390.00600.00600.00 19.1229.4129.4122.062,040.00

Descripción de las Metas de la Actividad
Primer Trimestre

205.00300.00310.00290.002

Otorgar platicas, talleres y conferencias para

la prevención de trastornos
11.110.0055.5633.33

2.00 50.00

2.00 3.00 2.00 2.0022.22 33.33 22.22

12.0020.00

22.22

2 Jornada 1.00 0.00 0.00 1.00Impartir jornadas de dignificación de la mujer

3 Impartir platicas de prevención de trastornos Pláticas 50.00 40.0020.00 24.00 8.00 16.00

Enero

Calendarización de Metas Físicas

%

0.00 0.00 50.00

10.00

Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

2 100% 2 22.22%

1 100% 1 50.00%

24 120% 24 48.00%

2 0% 2 18.18%

0 0% 0 0.00%

30 100% 30 37.50%

5 100% 5 29.41%

Descripción de las Metas de la Actividad

%%

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs

Cantidad

Programada

Anual

Segundo TrimestreUnidad de

Medida

Realizar canalizaciones a instituciones de

apoyo
17.00 29.41 29.41 11.76 29.415.00 2.00 5.00

20.00 20.00 20.00 40.00

3.003.002.00

1.00 1.00 2.00

4

7 Canalizaciones 5.00

5 Taller 1.00

30.00Orientación6 25.0012.5025.0037.5080.00Brindar orientación sobre depresión 20.0010.0020.00

27.2727.2718.1827.2711.00Impartir talleres preventivos de depresión 3.00Taller



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs Abs
Absoluto

Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

3 3 3

0 0 9

3 3 3

0 0 9

0 0 9

0 0 9

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

6 12 12

0 12 18

3 5 5

2 6 5

5 10 10

0 10 15

1 2 2

0 2 3

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Enero Febrero

100.000.00 30.00
Promover que la madre adolescente concluya

su educación básica
0.005 0.0030.00 0.000.000.00Beca

15.00

Mujer Adolescente

25.83

2

Impartir curso taller para la atención de

madres adolescentes

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

Mujer Adolescente6

Taller4

30.00

Abs %

26.09 26.096.006.006.005.00

Detectar a madres adolescentes reincidentes 2.00 0.00 0.00

Impartir talleres laborales que capaciten a

madres adolescentes
23.00 21.74 26.09

50.00 50.001.001.000.000.00

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs %%%

36.00
Informar sobre educación sexual a

adolescentes de cualquier nivel educativo

Cantidad

Programada

Anual
Unidad de

Medida
Enero

Atención Integral A La Madre Adolescente (Departamento de Trabajo Social)

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

Abs %

9.00 9.00 9.00 9.00

25.0025.0025.0025.00Plática1

25.0025.0025.0025.0036.00
Informar temas de sensibilización de riesgo

de embarazo adolescente

2 Adolescente 36.00 25.00 25.00 25.00 25.00

9.009.00

Atención Integral Para La Reducción Del Embarazo Adolescente (Departamento de Trabajo Social)

9.009.009.009.00Platica3

Canalizar a adolescentes al servicio de

planificación familiar

9.009.00

Código Descripción de las Metas de la Actividad

Calendarización de Metas Físicas

Primer Trimestre Tercer Trimestre

Abs %%%
Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

9 100% 9 25.00%

9 100% 9 25.00%

9 100% 9 25.00%

15.0030.0030.0025.00Persona3
Sensibilizar a la pareja, familiares de madres

adolescentes
100.00 25.00 30.00

Brindar atención medica integral a madres

adolescentes
52.00 25.00 26.92 26.92 21.1511.0014.0014.0013.00

31.0029.0030.0030.00Sesión1 24.1725.0025.00120.00

Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

Avance Acumulado 

Anual

30 100% 30 25.00%

13 100% 13 25.00%

25 100% 25 25.00%

5 100% 5 21.74%

0 0% 0 0.00%

0 0% 0 0.00%



SISTEMA MUNICIPAL DIF CHALCO

AVANCE PRIMER TRIMESTRE 2019

Abs
Abs Absoluto

Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

5 6 7

7 4 8

33 47 45

25 48 43

30 45 45

0 0 17

160 176 164

130 140 207

8 9 11

5 9 10

Abs Abs Absoluto
Relativo 

(%)
Absoluto

Relativo 

(%)

0 350 500

0 0 850

1 2 5

0 0 8

5 10 15

0 0 30

1 7 10

0 1 16

1 1 2

0 0 4

0 0 0

0 0 0

0 0 1

0 0 1

0 2 2

0 0 4

2 4 16

0 0 21

0 3 1

0 0 4

1 12 12

0 3 22

0 2 2

0 0 4

0 3 4

0 0 7

0 0 1

0 0 1

1 1 1

0 0 5

4.00

Brigada8 15.00
Realizar brigadas con jóvenes en torno a la

salud entre otros

21

10

30.56 30.56

0.0090.00

5 100% 5 18.52%

7 100% 7 30.43%

1 100% 1 50.00%

25 100% 25 25.00%

4 100% 4 26.67%

95% 21 29.17%

4 100% 4 28.57%

1 100% 1 50.00%

4 100% 4 26.67%

4 100% 4 30.77%

0 0% 0 0.00%

30 100% 30 25.00%

17 94% 17 24.29%

Avance Acumulado 

Anual

850 100% 850 25.76%

8 100% 8 27.59%

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019Cuarto Trimestre

Abs %

19.44

5.002.004.004.00

22.00 22.00 14.00 14.00

4.004.002.004.00Grupo

Promover los derechos de la niñez, a través de

difusores infantiles municipales
72.00 19.44

22.7325.7625.7625.763,300.00
Promover el servicio de orientación psicóloga

(SOS)
750.00850.00850.00850.00Persona1

477 95% 477 23.85%

24 0% 24 21.82%

116 93% 116 27.42%

17 14% 17 5.04%

Avance Acumulado 

Anual

19 106% 19 24.05%

Segundo Trimestre Cuarto Trimestre

Abs
%

Enero Febrero Marzo

Avance Acumulado 

1er. Trimestre 2019

79.00

%%

70.00

20.2525.3231.65

75.00153.00
Capacitación para la autoexploración de

mamas

1 22.78
Brindar pláticas y orientaciones individuales y

de pareja sobre planificación

Cantidad

Programada

Anual

Realizar exámenes para la detección de

cáncer cervico uterino
120.00

500.00

2 Capacitación 125.00

4 500.00

17.8029.6735.61337.00

18.00Pláticas

3

423.00 29.55 36.17 17.73

Distribuir métodos anticonceptivos a mujeres y

sus parejas

25.00

Atención Integral A La Madre Adolescente (Coordinación de Servicios de Salud)

2,000.00 25.00 25.00 25.00

%

5 22.7324.5527.2725.45110.00 25.0027.0030.0028.00

0.00

Adolescente

23.08 15.38

Exámenes

Pacientes 500.00 500.00

16.91

Asistencia Social A La Juventud (Departamento de Trabajo Social)

Primer Trimestre

Abs

Paciente

25.00

57.0060.00100.00

16.55

16.0020.00

5 Platica

0.000.00

Atender a mujeres durante su control prenatal

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida
Código Descripción de las Metas de la Actividad

Tercer Trimestre

18.00

4.00 4.00 3.00 2.00

6

Impartir platicas ocasionales a adolescentes

para prevenir conductas de riesgo
13.00 30.77 30.77

4

Impartir el curso taller guía para padres y

adolescentes
120.00 25.00 25.003 Sesión

25.7170.00Canalizar a adolescentes

25.00 25.00

7.007.007.008.00

30.00 30.00 30.00 30.00

Plática2

28.5728.5714.2928.5714.00
Integrar grupos para promover el taller de

participación infantil

9 Plática

7 Taller 1.00 1.00 0.00 0.0050.00 0.00

Adolescente

33.3313.3326.6726.67

17.00

0.0090.00

17.0018.00

Implementar la estrategia de bebes virtuales

Implementar proyectos productivos 2.00 50.00

24.1424.1424.1427.5929.00Concientizar a padres de familia y maestros

24.2924.29

0.00

8.007.007.00Publicación15

Llevar a cabo foros infantiles de participación

dirigidos a la población
2.00 50.00

27.00
Elaborar material para promoción sobre los

derechos de los niños

14 Foro 50.00 0.00

6.004.006.00

5.00

0.00

Plática13

Otorgar pláticas sobre la convención de los

derechos de la niñez a padres
15.00 26.67

23.00
Impartir pláticas a padres de familia, maestros

y público en general

12 Plática 26.67

25.0025.0025.00

4.00 3.00 4.00

25.0025.0025.0011

26.67 20.00

29.6325.9325.9318.52

1.00 0.00 1.00 0.00

26.0917.3926.0930.437.00

25.00100.00
Impartir sesiones del taller de participación

infantil en los derechos

Calendarización de Metas Físicas

Unidad de

Medida

25.00Sesión

25.71

100.000.00

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Tercer TrimestrePrimer Trimestre

Abs %%%

Cantidad

Programada

Anual

Segundo Trimestre
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0 0 2

0 0 2

0 0 1

0 1 1

0 0 2010

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Realizar campañas y conmemoraciones

dirigidas al cumplimiento de los derecho
8.00Evento

0 0.00%

0 0% 0 0.00%

0 0%

16

2 200% 2 100.00%

2 100% 2 25.00%

19 0.001.000.000.00

0.00

Jornada

Evento17
Realizar evento de la elección de difusores

infantiles

Entrega de becas educativas económicas 2,010.00 100.00Beca 2,010.00

12.50 25.00

0.000.001.00 0.000.00

0.00100.000.000.001.00
Realizar jornada de prevención del embarazo

adolescente

18

50.0050.002.00 1.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

2.00 3.00 1.00 2.0025.00 37.50


